
By Post/E-mail 

TTR 
Govt. of India, 

Ministry of Finance 
O/o Pr. Chief Controller of Accounts 

Central Board of Indirect Taxes and Customs 

(Coordination, Expenditure Section) 
DGACR Building, I P Estate, New Delhi-110002

E-Mail: expdr-coord@gov.in 
F.No. Pr.CCA/CBIC/Coord-Expdr/Circular-instruction/Vol.1/2021-22/158 Dated:.....03.2022 

CIRCULAR 

Sub: Caleulation of taxable interest relating to contribution in a provident fund, exceeding
specifiedlimit w.e.f. F.Y.2021-22-reg 

Please find enclosed herewith .M. No.TA-3-07001/7/2021-TA-II- 

Part(1)/CS8084/70 dated 25.02.2022 issued by the O/o CGA, Ministry of Finance, 

Department of Expenditure, New Delhi on the subject cited above for information and 

necessary action. 

You are therefore, advised to prepare the GPF Ledger and Annual Statement 

issued to subscriber in prescribed format on time. 

This issued with the approval of the Competent Authority. 

Encl: as above. 

(Lakshman Dubruwal)
Sr. Accounts Officer 

To 
1. All Zonal Heads, O/o Pr. CCA, CBIC 

2. All PAOs O/o Pr. CCA, CBIC 

3. Sr. AO(Admn), CBIC 

Copy to: 
1. PS to Pr. CCA, CBIC 

2. PS to CCA(DK), CBIC 

3. PS to CCA(CM), CBIC 

4. PA to DCA, CBIC, North Zone, Jaipur(Rajasthan) 
5. IT Section(for uploading on website) 



No. TA-3-07001/7/2021-TA-II-Part(1)/cs8084/ 7 
Ministry of Finance 

Department of Expenditure
Office of Controller General of Accounts 

Mahalekha Niyantrak Bhawan 
E-Block, GPO Complex, INA, 

New DelIhi 
Dated: 25.02.2022 

Office Memorandum 

Subject: Calculation of taxable interest relating to contribution in a provident fund, 

exceeding specified limit w.e.f F.Y 2021-22-reg. 

In pursuance of the notification issued by Department of Revenue (CBDI) 

dated 31st August, 2021, the interest relating to contribution in a provident fund or 

rccognized provided lund, excecding specified limit of Rs. five lakh in casc of 

employee where GPF is applicable shall be part ol taxable income of the subscriber 
w.ef. Financial year 2021-22 onwards. 

2. In view of the aforesaid decision. the respective GPF ledger folio maintained as per 
CAM-47 & the Annual GPF statement in form CAM-49 respectively with required 
changes to this effect needs to prepare by PAOs in respective nodal ollices in' the 
revised format enclosed with retrospective effect lrom 01.04.2021 onwards. The same 
are also made available to fTD for development in PFMS. The necessary amend1ments
in chapter 6 of the Civil Account Manual (CAM) will be issued separately. 

3. All the Pr.CCAs/CCAs/CAs(1C) in the Ministries/Departnents are required to instruet 
nodal olices under their control to preparc GPF ledger & Annual statement to be 
issued to subscribers in the format cnclosed.

(Ashish Kumar Singh) 

Dy. Controller General of Accounts 

To 
All Pr. CCAs/CCAs/CAs (IC) of the Ministries/ Deptts. conccrned.

Copy to: 

1. PPS to CGA. 

2. PPS to Additional CGA/Jt.CGA 



Office: 

Form CAM47 (Para 6.7.1) 

Provident Fund Ledger Folio 
Date of Joining in service Date of retirement Interest 

A/C No. 
Subscriber Name: Designation: 

Admitted Optional/Compulsory Discontinued ... times Nomination received vide letter no. Dated..and 

accepted. 
PAO AAO 

Pay on 31st March of previous FY 
PAO AAO 

Month Credit details Debit details 

Subscription Refund Total Adance/Withdrawals with Remarks Monthly Balance on wiich interest 
is calculated (Sub+Refund) voucher nos. 

Non- Tax NT Tax NT Total Tax NT Tax Total IBB 
Tax (NT+Tax) (NT+Tax) 
(NT) 

April 
May 
June 

Jul 

Aug 

Sep 

Oct 
Nov 

Dec 

Jan 

Feb 

Mar 

March-linal
March 
Supp
Total Rs. 



Summary (NT) Total Total Summary 
(Tax) 

(A) Opening 
|Balance 

Summary 
(NT+Tax) 
(A) Opening 

Total 

(A)Opening 
Balance Balance 

(B)Deposits (B) Deposits (B) Deposits 
and Relund and and Refund 

Refund 
(C) Interest (B) Interest 

For The Year 
(13) Interest 

For The For The Ycar 
Year 

(D)Add Bonus (D) Add (D) Add 
Bonus Bonus 

(E) Total (E) Total 
(A+B+C+D) 

(E)Total 
(A+BC+D) (A+B+C+D) 

(F) Deduct 
Withdrawals 

|(F) Deduct 
Withdrawals 

(F) Deduct 
Withdrawals 

(G) Closing ((G) Closing (G) Closing 
Balance 
(F-F) 

Balance Balance 

(E-F) 
(E-F) 
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